
 

 

Решение

о возврате жалобы № 617-ж/2017

 

07 сентября 2017 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

 

Комиссия по контролю в сфере закупок для государственных и
муниципальных нужд Управления Федеральной антимонопольной службы по
Челябинской области (далее - Комиссия) в составе:

Председателя
Комиссии:

«<…>» - «<…>»

Членов Комиссии: «<…>» - «<…>»

 «<…>» - «<…>»

рассмотрев жалобу ООО ПКФ СТГ на действия заказчика при исполнении
государственного контракта, заключенного по результатам запроса
котировок на поставку компьютерной техники (извещение №
0369100024417000152) (далее – закупка),

 

У С Т А Н О В И Л А :

 

В соответствии с частью 3 статьи 105 Закона о контрактной системе жалоба
на положения документации о закупке может быть подана любым участником
закупки, общественным объединением, объединением юридических лиц до
окончания установленного срока подачи заявок. При этом в случае, если
обжалуемые действия (бездействие) совершены после начала вскрытия
конвертов с заявками и (или) открытия доступа к поданным в форме
электронных документов заявкам на участие в конкурсе, запросе котировок,
запросе предложений, после рассмотрения заявок на участие в аукционе,
обжалование таких действий (бездействия) может осуществляться только
участником закупки, подавшим заявку на участие в конкурсе, аукционе,
запросе котировок или запросе предложений. По истечении указанных в
настоящей части сроков обжалование соответствующих действий
(бездействия) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного



учреждения, специализированной организации, комиссии по осуществлению
закупок, ее членов, должностного лица контрактной службы, контрактного
управляющего осуществляется только в судебном порядке.

Жалоба ООО ПКФ СТГ подана в Челябинское УФАС России 06.09.2017 года в
16 часов 58 минут (вх. № 11614 от 06.09.2017). Вместе с тем, согласно
информации, содержащейся в единой информационной системе
www.zakupki.gov.ru, по результатам запроса котировок (извещение №
0369100024417000152) заключен контракт на поставку компьютерной техники
24.07.2017 (реестровый номер <...> ).

Таким образом, жалоба ООО ПКФ СТГ подана по истечении установленного
законом срока обжалования действий (бездействия) заказчика, то есть с
нарушением требований части 3 статьи 105 Закона о контрактной системе.

 

Исходя из изложенного, Комиссия, руководствуясь пунктом 3 части 11 статьи
105 Закона о контрактной системе.

 

Р Е Ш И Л А :

 

Возвратить жалобу ООО ПКФ СТГ на действия заказчика при исполнении
контракта, заключенного по результатам запроса котировок на поставку
компьютерной техники (извещение № 0369100024417000152).

В соответствии с частью 14 статьи 105 Закона о контрактной системе
решение о возврате жалобы может быть обжаловано в судебном порядке.

http://www.zakupki.gov.ru/

